



Diário Oficial do Município

Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001

Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

ANO XXI - Nº. 4775 - NATAL/RN SÁBADO, 04 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO ESPECIAL

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 2533/2021-A.P., DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do Artigo 55, Inciso II da Lei Orgânica do Município, nos termos do Decreto nº. 9.171, de 19 de agosto de 2010, publicado no Diário Oficial do Município de 20 de agosto de 2010, Ofício nº 1613/2021-SMG/SMG,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JOÃO CARVALHO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO, Matrícula nº 72.733-4, ocupante do cargo de Chefe da Assessoria Jurídica, simbologia DD, da Secretaria Municipal de Governo - SMG, para atuar e responder por todos os atos concernentes aos de Assessoria Jurídica em favor da Secretaria Municipal Comunicação Social (SECOM).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÁLVARO COSTA DIAS

Prefeito

ADAMIRES FRANÇA

Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.091/2021

PROCESSO Nº 011354/2020-43 – SEMAD-SRP

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação.

AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços para aquisição de mobiliários hospitalares.

EMPRESA: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.-CNPJ: ° 32.593.430/0001-50 – FONE: (43) 3339-1320 - (43) 99810-3593-E-MAIL: londrimedifinanceiro@gmail.com-END.: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595, JARDIM ALPES, LONDRINA – PR-CEP: 86.075-000-BANCO DO BRASIL – AG – 1472-9 / CC – 31999-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeira de rodas adulto Estrutura dobrável em duplo X; Fabricada em aço carbono; Pintura eletrostática epóxi; Encosto flexível em nylon acolchoado; Assento flexível em nylon acolchoado; Acompanha almofada 5cm de alta densidade; Apoio de braço escamoteável/rebatível; Apoio de pés removível e escamoteável/rebatível; Protetor de roupas em nylon com aba; Freios bilateral; Faixa de panturrilha; Rodas dianteiras 6" maciças, com eixo fixo e rolamento blindado; Rodas traseiras 24" maciças, com eixo quick removível; Capacidade de peso: até 120kg. Medidas aproximadas: largura assento: 44cm / profundidade: 45cm / altura encosto: 45cm. MARCA: PROLIFE/ADULTO	UND	100	R\$ 1.140,00	R\$ 114.000,00
5	Carro de Emergência Hospitalar Estrutura em tubo de aço inox com pintura eletrostática em epóxi. tempo em polímero liso, suporte giratório em 360° para desfibrilador, suporte de soro com 02 ganchos com regulagem de altura t e cilindro de oxigênio, 04 gavetas sendo a 1ª com divisórias em acrílico para medicamentos, sistema de lacre único para as 04 gavetas, para-choque emborrachado por toda extensão do perímetro, tábua de massagem cardíaca em acrílico com suporte para sua fixação, régua com pelo menos 04 tomadas elétricas padrão nbr, 2p + t com cabo força de pelo menos 3m, montado sobre rodízios giratórios de 4", sendo 2 com trava e 2 sem trava e banda de rodagem em poliuretano, dimensões aproximadas: 1130mm x 860mm x 540 mm (altura x largura x profundidade). MARCA: RENASCER/RNT1700	UND	20	R\$ 2.270,00	R\$ 45.400,00

9	Esfigmomanômetro Adulto Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. MARCA: PREMIUM/ADULTO	UND	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
11	Esfigmomanômetro Obeso Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. MARCA: PREMIUM/OBESO	UND	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
12	Estetoscópio Adulto Fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda antifrio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificados de propriedade para encaixar no Y do tubo. Deverá vir sobressaltante, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. MARCA: PREMIUM/ADULTO	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
13	Estetoscópio Infantil Fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda antifrio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificados de propriedade para encaixar no Y do tubo. Deverá vir sobressaltante, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. MARCA: PREMIUM/INFANTIL	UND	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					TOTAL R\$ 183.800,00

EMPRESA: SILVIA SOUZA DE ARAÚJO EIRELI-CNPJ: 31.037.677/0001-28 - FONE: (84) 98802-3578 E-MAIL: salutar68@gmail.com-END: AV: SENADOR SALDADO FILHO, 1680, LAGOA NOVA, NATAL - RN CEP: 59.056-000-BANCO SICCOB 756 - AG - 5177 / CC -9608-3					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Cadeira de rodas infante juvenil Cadeira de roda de alumínio com pintura epoxy, dobrável em duplo X, com apoio para braços fixo e apoio para pés com elevação, assento e encosto em nylon dobrável com freios bilaterais e pedais em polietileno, rodas traseira aro 20 com pneus infláveis e rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços, pintura epóxi. Medidas aproximadas: Larg assento: 36cm, Larg total: 58cm, Carga aproximada: 50kg. MARCA: CDS/REP AN	UND	50	R\$ 1.300,00	R\$65.000,00
17	Mesa auxiliar com rodízio e varanda Mesa auxiliar com pés tubulares 3/4 em pintura epóxi, com rodízio de 3", tampo e prateleira em Pintura Epóxi. Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 90cm, Largura: 50cm, Altura: 80cm, Espessura da chapa: 0,76 mm bitola 22#. MARCA: MOVÉIS ARRUDA	UND	50	R\$ 411,00	R\$20.550,00
19	Umificador de Oxigênio Umificador de oxigênio com boca larga, rosca metalizada e com extensão com tampa, frasco plástico de 250ml com níveis de máximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão abnt. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxometro de rede canalizada. MARCA: PROTEC/005001	UND	300	R\$ 18,00	R\$5.400,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				TOTAL R\$ 90.950,00	

EMPRESA: ROCHA & SALGADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AÇO INOX EIRELI-CNPJ: 31.764.898/0001-06 - FONE: () E-MAIL: licitacao1@mesacia.com.br-END: RUA DOUTOR VITAL BRASIL, Nº 966, TABOÃO, SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP - CEP: 09.664-000-BANCO DO BRASIL - AG - 3266-2 / CC -30904-4					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Carro para transferência de Cadaver com cobertura Leito confeccionado em chapa de aço inox; leito possuindo rebaixo e declive para escoamento de líquidos; Base em tubo de aço inox; Pés providos de rodízios de 8"; sendo 02 com freios (na posição diagonal); Cobertura removível confeccionada em alumínio; Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 1,90cm, Largura: 0,60 cm, Altura: 0,80 cm. Capacidade approximate: 150kg. MARCA: MESA & CIA	UND	20	R\$ 3.300,00	R\$ 66.000,00
18	Suporte de Hamper Suporte para saco hamper, material tubo aço inox de 1", acabamento polido, medidas aproximadas: diâmetro 50 cm, altura 80 cm, características adicionais com tripe / 03 rodízios / fundo e tampa de alumínio. MARCA: MESA & CIA	UND	150	R\$ 265,00	R\$39.750,00
VALOR TOTAL DO ITEM				TOTAL R\$ 105.750,00	

EMPRESA: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI-CNPJ: 16.743.543/0001-39 - FONE: (34) 3075-7397 / (34) 99927-1679 E-MAIL: posterariassessoria@qglobo.com.br posterariassessoria@posterari.com.br-END: RUA: AFRÂNIO FRANCISCO AZEVEDO, 140, SALA 01, GUANABARA, UBERABA, MG - CEP: 38.080-400-BANCO DO BRASIL - AG - 5792-4 / CC - 47962-4					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Conexão em Y para Ar Comprimido Medicinal Tomada dupla com válvula de impacto (cor amarela) para ar comprimido. Corpo em alumínio injetado e pintura eletrostática; niples em latão cromado, as conexões obedecem as normas da abnt; borboleta confeccionada em nylon, na cor específica de cada gás conforme as normas da ABNT. MARCA: IFAB/AR	UND	50	R\$ 74,99	R\$ 3.749,50

8	Conexão em Y para Oxigênio Tomada dupla com válvula de impacto (cor verde) para oxigênio. Corpo em alumínio injetado e pintura eletrostática; níquel em latão cromado, as conexões obedecem as normas da abnt; borboleta confeccionada em nylon, na cor específica de cada gás conforme as normas da ABNT. MARCA: IFAB/O	UND	80	R\$ 82,95	R\$ 6.636,00
22	Válvula Reguladora Para Cilindro de Oxigênio Válvula reguladora para cilindro, com fluxômetro, para oxigênio. Confeccionada em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kg/cm, pressão fixa de 3,5 kg/cm e rosca de saída padrão com válvula de segurança conforme as normas da ABNT. MARCA: IFAB/O	UND	100	R\$ 254,78	R\$ 25.470,00
23	Vacuômetro Aspirador para rede de vácuo com válvula de retenção desmontável (para impedir a passagem de secreção para a rede de gases) composta de haste em aço inox, bola em polipropileno atóxico e sede fixa, confecciona em borracha de silicone, Sistema de regulagem por válvula agulha e frasco de vidro graduado - autoclavável de aproximadamente 500ml com boca larga para facilitar higienização - Conexões de entrada e saída padrão ABNT MARCA: HAOXI/VD	UND	200	R\$ 157,90	R\$ 31.580,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				TOTAL R\$ 15.416,04	

EMPRESA: LOTUS MEDICAL LTDA.
CNPJ: 25.386.146/0001-48 - FONE: (41) 99914-1990 / (41)3598-4420
E-MAIL: licitalotus@gmail.com-END: RUA: RUA ANTÔNIO CÂNDIDO CAVALIN, 45, LOJA 07, CURITIBA - PR
CEP: 82.820-300-BANCO DO BRASIL - AG - 3275-1/ CC -24980-7-CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AG - 3414 OP. 003 C/C 1344-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Esgigmomanômetro Infantil Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, përa insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e përa. MARCA:PREMIUM	UND	100	R\$ 55,95	R\$ 5.595,00
VALOR TOTAL DO ITEM				TOTAL R\$ 5.595,00	

EMPRESA: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS EIRELI.
CNPJ: 34.055.837/0001-50 - FONE: (48) 3086-2251/48 99114-8886-E-MAIL: mulletcomercio@gmail.com-END: RUA: PEDRO JOSÉ GARCIA, 181, VAGEM GRANDE, ÁGUAS MORNAS/SC - CEP: 88.150-000-BANCO SICCOB - AG - 3236 / CC - 134708

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Fluxômetro de Ar Comprimido Fluxômetro para válvula reguladora de ar comprimido, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado de alta resistência, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, flutuador em inox, botão para regulagem de fluxo e intermediário com rosca macho npt. Conexões de entrada e saída padrão ABNT. MARCA: IFAB	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

20	Válvula Reguladora Para Rede de Ar Comprimido Válvula redutora para rede de ar comprimido, com manômetro e botão de controle, (cor amarela) para rede de ar comprimido. Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm2 e botão de controle. Conexões padrão ABNT. MARCA: IFAB	UND	200	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
21	Válvula Reguladora Para Rede de Oxigênio Válvula redutora para rede de oxigênio, com manômetro e botão de controle, (cor verde) para rede de oxigênio. Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm2 e botão de controle. Conexões padrão ABNT. MARCA: IFAB	UND	200	R\$ 176,00	R\$ 35.200,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				TOTAL R\$ 72.700,00	

EMPRESA: SANTA CLARA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 35.042.019/0001-85 - FONE: (85) 98902 - 4641
E-MAIL: comercial@santaclaramoveis.com.br-END: RUA PAULO GOMES TAVARES, 120, PARQUE LUZARDO VIANA, MARACANAÚ – CE
CEP:61.910-080-BANCODADO BRASIL – AG – 1369-2 / CC –7951-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Mesa Ginecológica Mesa com armação e gaveta em pintura epoxy; Leito fixo totalmente estofado em corino preto; Suporte para balde em pintura epoxy.; Acompanha par de portacoxa estofado com haste em aço zincado; Suporte para balde em pintura epoxy. MARCA: SANTA CLARA	UND	100	R\$ 770,00	R\$ 77.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM				TOTAL R\$ 77.000,00	

EMPRESA: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-CNPJ: 26.690.173/0001-72 - FONE: (84) 3302-6472-E-MAIL: jm.licitacao2017@gmail.com-END.: AV. INT. MÁRIO CÂMARA, N° 2661, NOSSA SENHORA DE NAZARÉ, NATAL – RN – CEP: 59.062-600-BANCO ITAÚ – AG – 8695/ CC –37438-2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Fluxômetro de Oxigênio Fluxômetro para válvula reguladora de oxigênio. Corpo em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox. Botão “de controle de fluxo e intermediário com rosca macho 1/4” npt. Conexões padrão ABNT. MARCA: HAOXI	UND	200	R\$ 54,89	R\$ 10.978,00
VALOR TOTAL DO ITEM				TOTAL R\$ 10.978,00	

CADASTRO DE RESERVA

Formação de cadastro reserva apenas para o Item: 8
BRAZTECH MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. CNPJ: 24.505.009/0001-12

Natal(RN), 03 de Dezembro 2021.

Adamires França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.099/2021

PROCESSO nº 017453/2019-03

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de Preços pelo prazo de um ano, para contratação de empresas especializadas na prestação de Serviço de Locação de Mão de Obra Terceirizada, para atender as atividades de apoio administrativo, técnico e operacional dos Órgãos e Secretarias da Prefeitura Municipal do Natal/RN. Conforme condições e quantitativos constantes no Termo de Referência (anexo I) do pregão Eletrônico 24.099/2021.

Empresa: CLAREAR COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA EIRELI.-CNPJ: 02.567.270/0001-04/
Fone: (84) 2226-7276-E-mail: clarearserv@uol.com.br-End.: Rua Tiradentes, nº 259, Sala 508, Centro, Mossoró – RN-CEP: 59.031-630-Banco do Brasil: AG: 0022-1 / Conta: 32532-5

Função	Carga Horária / Escala	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
Arquiteto	30H/S	UNID.	2	R\$ 12.424,42	R\$ 24.848,84	R\$ 298.186,08
ASG	12X36 (NOTURNO)	UNID.	8	R\$ 3.108,02	R\$ 24.864,16	R\$ 298.369,92
	12X36 (DIURNO)	UNID.	16	R\$ 2.630,37	R\$ 42.085,92	R\$ 505.031,04
	40H/S	UNID.	66	R\$ 2.595,92	R\$ 171.330,72	R\$ 2.055.968,64
Auxiliar de Cozinha	12X36 (DIURNO)	UNID.	16	R\$ 2.630,37	R\$ 42.085,92	R\$ 505.031,04
	40H/S	UNID.	9	R\$ 2.595,92	R\$ 23.363,28	R\$ 280.359,36
	12X36 (NOTURNO)	UNID.	16	R\$ 3.108,02	R\$ 49.728,32	R\$ 596.739,84
Auxiliar de Almozarife	40H/S	UNID.	5	R\$ 2.742,18	R\$ 13.710,90	R\$ 164.530,80

Copeiro	40H/S	UNID.	4	R\$ 2.742,18	R\$ 10.968,72	R\$ 131.624,64
Cozinheiro	12X36 (DIURNO)	UNID.	16	R\$ 3.592,69	R\$ 57.483,04	R\$ 689.796,48
	12X36 (NOTURNO)	UNID.	10	R\$ 4.312,35	R\$ 43.123,50	R\$ 517.482,00
	40H/S	UNID.	10	R\$ 3.492,82	R\$ 34.928,20	R\$ 419.138,40
Jornalista	40H/S	UNID.	2	R\$ 3.373,31	R\$ 6.746,62	R\$ 80.959,44
Porteiro	12X36 (DIURNO)	UNID.	18	R\$ 2.795,35	R\$ 50.316,30	R\$ 603.795,60
	40H/S	UNID.	31	R\$ 2.742,18	R\$ 85.007,58	R\$ 1.020.090,96
Tec. Seg. Trabalho	40H/S	UNID.	2	R\$ 3.492,82	R\$ 6.985,64	R\$ 83.827,68
Vigia	12X36 (NOTURNO)	UNID.	42	R\$ 3.926,62	R\$ 164.918,04	R\$ 1.979.016,48
VALOR TOTAL MENSAL R\$ 852.495,70				VALOR TOTAL ANUAL R\$ 10.229.948,40		

CADASTRO DE RESERVA

ITEM: 01

VALEX SERVIÇOS TÉCNICOS DE LIMPEZA EIRELI.-CNPJ: 11.077.741/0001-97

Natal(RN), 03 de Dezembro 2021

Adamires França Secretária Municipal de Administração

COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DE NATAL

PORTARIA Nº 148/2021 - GDP

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SERVIÇOS URBANOS DE NATAL – URBANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E LEGAIS,

I - Convoca os trabalhadores abaixo listados para comparecerem à Gerência de Recursos Humanos para tratarem de assuntos de interesse particular:

ORDEM	MATRÍCULA	NOME DO FUNCIONÁRIO	CPF
1	23.789-2	JOSÉ CARLOS LEITÃO DO NASCIMENTO	328514304-59
2	23.798-1	FRANCISCO FERNANDES DA SILVA	552928874-04
3	23.951-8	JOÃO MARIA RODRIGUES	323915284-34
4	24.003-6	MANOEL BENEDITO FERREIRA	042408778-22
5	24.004-4	KERGINALDO OLIVEIRA DA SILVA	230219004-10
6	24.267-5	FLÁVIO RODRIGUES DA SILVA	512839644-49

II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Natal, 03 de dezembro de 2021.

JOSEILDES MEDEIROS DA SILVA

Diretor Presidente - URBANA

**DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO
MESA DIRETORA**

PRESIDENTE: VEREADOR PAULO FREIRE

1º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR KLAUS ARAUJO 2º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR LUCIANO NASCIMENTO 3º. VICE-PRESIDENTE: VEREADORA JÚLIA ARRUDA
1º. SECRETÁRIO: VEREADOR FELIPE ALVES 2º. SECRETÁRIO: VEREADOR AROLDO ALVES 3º. SECRETÁRIO: VEREADOR PRETO AQUINO 4º. SECRETÁRIO: VEREADOR NIVALDO BACURAL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021

PROCESSO Nº 19/2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL, CNPJ: 08.456.899/0001-63; VIGÊNCIA/ATA: 16/11/2021 A 16/11/2022. FORNECEDOR: DELTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N.º 24.654.745/0001-32. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO (ASG), AUXILIAR ADMINISTRATIVO NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COPEIRO, ELETRICISTA, JARDINEIRO, MOTORISTA, PORTEIRO E RECEPCIONISTA, COM UTILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS (TRABALHADORES) PRÓPRIOS DA CONTRATADA, NO EDIFÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL.

ITEM	Categoria/posto de trabalho	QUANT.	Valor mensal (R\$)	Valor total anual estimado (R\$)	
1	ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS), 44h semanais.	20	52.655,60	631.867,20	
2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE NÍVEL MÉDIO, 44h semanais.	6	16.151,52	193.818,24	
3	AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE NÍVEL SUPERIOR, 44h semanais.	6	30.450,24	365.402,88	
LOTE 01	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL, 44h semanais.	2	7.071,86	84.862,32	
	COPEIRO, 44h semanais.	6	16.703,28	200.439,36	
	ELETRICISTA, 44h semanais.	2	9.051,50	108.618,00	
	JARDINEIRO, 44h semanais.	2	5.545,92	66.551,04	
	MOTORISTA, 44h semanais.	6	25.861,68	310.340,16	
	PORTEIRO, 44h semanais.	6	16.648,14	199.777,68	
	RECEPCIONISTA, 44h semanais.	4	10.767,56	129.210,72	
	TOTAL			190.909,76	2.290.917,12

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014, E SUBSIDIARIAMENTE AS NORMAS CONSTANTES NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, COM AS DEVIDAS ALTERAÇÕES. NATAL/RN, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. PAULO FREIRE/PRESIDENTE – CONTRATANTE / SAMIH ALMEIDA VALERIO DOS SANTOS /CONTRATADA.

NORMAS TÉCNICAS

(DECRETO Nº 8.740, DE 03 DE JUNHO DE 2009, PUBLICADO EM 04 DE JUNHO DE 2009)

- Fica estabelecido que a responsabilidade dos conteúdos das matérias enviadas são de responsabilidade do órgão emissor, competindo à Comissão Gestora do DOM, reproduzir fidedignamente as matérias enviadas pelos diversos órgãos da administração Municipal;
- Em caso de a matéria ser rejeitada para publicação, deverá a Comissão Gestora do Diário Oficial do Município, informar ao órgão emissor o respectivo motivo, no prazo máximo de 24:00 horas;
- No que concerne a prazo hábil de recebimento para efeito de publicação, as matérias de conteúdo administrativo em geral deverão chegar à Comissão Gestora do Diário Oficial, impreterivelmente até às 15:00 horas da véspera da data da publicação;
- Em caso de inobservância ao prazo estabelecido, a matéria será encaminhada à análise no dia seguinte, providenciando-se a publicação na edição subsequente;
- As republicações e Retificação ocorrerão somente quando o equívoco comprometer a essência do ato publicado;
- A reclamação quanto a publicação de matéria deverá ser dirigida, por escrito, à Comissão Gestora do Diário Oficial do Município até 24:00 horas contadas a partir da data de publicação, observando-se o horário de entrega; por motivo de segurança, não serão aceitos pedidos de sustação de matéria por telefone ou e-mail, os quais deverão ser encaminhados por meio de ofício ou fax à comissão Gestora do Diário Oficial do Município, respeitando os limites de horário;
- No que concerne ao Padrão, as matérias enviadas devem observar os seguintes aspectos: em CD, DVD ou disquete gravado apenas com a matéria a ser publicada, identificando-se o nome do órgão, setor responsável pelo envio e telefone para contato, bem como o nome responsável;
I- por e-mail, identificando o nome do órgão, setor, responsável pelo envio e telefone para contato;
II- as matérias enviadas por e-mail, CD, DVD e disquete deverão, obrigatoriamente, ser encaminhadas juntamente com o impresso, através de ofício assinado pelo Titular do órgão emissor ou por seu substituto legal;
- Os órgãos Municipais deverão enviar ao Diário Oficial do Município, através de ofício: nome, telefone e número do celular para contato e setores dos responsáveis pelo envio das matérias;
- As páginas deverão ser numeradas, quando o texto contiver mais de uma página;
- Não serão aceitas ou deixarão de serem publicadas, matérias enviadas com formatação em caixa de texto ou de forma que não esteja no padrão exigido (ver decreto), ou caso o CD, ou outra mídia, contenha avaria ou defeito que impossibilite a leitura do arquivo ou ainda se o e-mail enviado não contiver o correspondente anexo;
- Os arquivos recebidos pela Comissão, após publicação da matéria, terão o seguinte destino:
I – Os Originais impressos permanecerão por 30 (trinta) dias na Comissão Gestora do DOM, após o que serão enviados para reciclagem;
II – Os cds, dvd's e os disquetes ficarão disponíveis na Comissão até 48:00 horas após a publicação da matéria, devendo o órgão emissor ser responsável pelo seu recolhimento.

A COMISSÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE

Disponibilizado no endereço eletrônico <http://www.natal.rn.gov.br/dom/> de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN
ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares
MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira do Nascimento,
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida
DIAGRAMADORES:
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo